АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2024                                                                                                                            № 2212

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 01.12.2021 № 1420 «О реализации инициативных проектов

на территории городского округа Иваново и о признании

утратившим силу постановления Администрации

города Иванова от 03.02.2021 № 115 «О реализации

инициативных проектов на территории

городского округа Иваново»

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области

от 13.03.2020 № 113-п «О поддержке проектов развития территорий

муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных

инициативах (инициативных проектов), и о признании утратившим силу

постановления Правительства Ивановской области от 05.06.2019 № 201-п

«О реализации мероприятий по организации благоустройства территорий

муниципальных образований Ивановской области в рамках поддержки

местных инициатив», решением Ивановской городской Думы от 24.11.2021

№ 203 «Об утверждении положения об инициировании и реализации

инициативных проектов на территории городского округа Иваново и

признании утратившими силу решений Ивановской городской Думы»,

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова,

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации города  Иванова

от 01.12.2021 № 1420 «О реализации инициативных проектов на территории

городского округа Иваново и признании утратившими силу постановления

Администрации города Иванова от 03.02.2021 № 115 «О реализации

инициативных проектов на территории городского округа Иваново

(в редакции постановлений Администрации города Иванова от 07.12.2022

№ 2011, от 15.11.2023 № 2309):

1.1. В пунктах 4 и 7 слова «общественных связей и информации»

заменить словами «внутренней политики».

1.2. В пункте 8 слова «Корнилову С.В.» заменить словами

«Устинову Ю.Ю.».

1.3. В Правилах конкурсного отбора инициативных проектов,

consultantplus://offline/ref=0C53DD1C6A5E2798C92BF850868A0C1CDDBEC2A8D53005BB9A8A6B0091C36F42CA60DFEC37DA0CCC0C6D80FE9501888061D6A7J
consultantplus://offline/ref=0C53DD1C6A5E2798C92BF850868A0C1CDDBEC2A8D53005B39C876B0091C36F42CA60DFEC25DA54C00D6C99FF9414DED127323EB7F4995288D650D494D3ADJ
consultantplus://offline/ref=0C53DD1C6A5E2798C92BF850868A0C1CDDBEC2A8D53005B39C876B0091C36F42CA60DFEC25DA54C00D6C99F69514DED127323EB7F4995288D650D494D3ADJ

2

предназначенных для реализации на территории городского округа Иваново

(далее – Правила):

1.3.1. В пункте 2 слова «общественных связей и информации» заменить

словами «внутренней политики».

1.3.2. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«- протокола общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме, если земельный участок сформирован и поставлен на

государственный кадастровый учет для многоквартирного дома

(собственники помещений должны утвердить на общем собрании перечень

услуг и работ, условия их оказания и выполнения, а также размер их

финансирования).».

1.4. Приложение 1 к Правилам изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение 2 к Правилам изложить в новой редакции согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение 3 к Правилам изложить в новой редакции согласно

приложению 3 к настоящему постановлению.

1.7. Состав комиссии по отбору инициативных проектов в городском

округе Иваново изложить в новой редакции согласно приложению 4 к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и

разместить на официальном сайте города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский

3

Приложение 1

к постановлению

Администрации города Иванова

от 29.10.2024 № 2212

«Приложение 1 к Правилам

В  Администрацию города Иванова,

г. Иваново, пл. Революции, д.6

_______________________________________,

(ФИО)

________________________________________

(представителя инициативной группы,

председателя ТОС, ТСЖ)

________________________________________

________________________________________

(контактный телефон)

ЗАЯВКА

на участие  в конкурсном отборе

инициативного проекта по адресу:

г. Иваново, ___________________________________      Дата______________

Прошу выполнить инициативный проект по адресу: г. Иваново (с

указанием границ территории)_______________________________________

__________________________________________________________________

Приложение:

1. Инициативный проект развития территории, основанный на местных

инициативах.

2. Протокол собрания или конференции инициативной группы

граждан, органа территориального общественного самоуправления,

товарищества собственников жилья, результатов опроса граждан и (или)

подписных листов, подтверждающих поддержку инициативного проекта

жителями.

3. Документы, подтверждающие софинансирование проекта за счет

средств инициативных платежей (без учета средств граждан, поддержавших

проект) (при наличии).

4. Дизайн-проект.

5. Фотоматериалы территории.

6. Смета расходов на реализацию проекта.

4

7. Схема границ части территории городского округа Иваново, на

которой будет осуществляться инициативный проект (на карте).

8. Материалы, отражающие информирование об инициативном

проекте в социальных сетях (адреса социальных страниц  с приложением

снимков станиц), на информационных стендах (указывается адрес стенда с

приложением фотографии стенда и материалов, на них размещенных).

9. Протокол общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме, если земельный участок сформирован и поставлен на

государственный кадастровый учет для многоквартирного дома.

Представитель   ___________________    ____________________________

                                        (подпись)                                          (ФИО)

».

5

Приложение 2

к постановлению

Администрации города Иванова

от 29.10.2024 № 2212

«Приложение 2 к Правилам

Инициативный проект развития территории,

основанный на местных инициативах

№ Сведения

Описание

1. Название проекта (с  обязательным указанием адресной

части). Проект располагается на общественной/дворовой

территории (с обязательным  указанием принадлежности

территории к нужной категории)

2 Описание проблемы, решение которой имеет

приоритетное значение для жителей

3 Обоснование предложений по решению указанной

проблемы

4 Описание ожидаемого результата (ожидаемых

результатов) реализации инициативного проекта

5 Предварительный расчет необходимых расходов на

реализацию инициативного проекта

6 Планируемые сроки реализации инициативного проекта

7 Сведения о планируемом (возможном) финансовом,

имущественном и (или) трудовом участии

заинтересованных лиц в реализации данного проекта

8 Численность граждан, качество жизни которых будет

улучшено в результате реализации проекта, чел.

(обосновать)

9 Указание на территорию муниципального образования

или его часть, в границах которой будет

реализовываться инициативный проект, в соответствии с

порядком, установленным решением Ивановской

городской Думы

10 Информирование населения о поддержке инициативного

проекта (с использованием средств массовой

информации, социальных сетей, информационных

стендов и досок объявлений)

».

6

Приложение 3

к постановлению

Администрации города Иванова

от 29.10.2024 № 2212

«Приложение 3 к Правилам

Критерии конкурсного отбора проектов развития территории,

основанных на местных инициативах

№

п/п

 Критерии Количество баллов

1. Количество граждан,

поддержавших проект (согласно

протоколу собрания или

конференции граждан,

результатам опроса граждан и

(или) подписным листам), чел.

5 баллов + по 1 баллу за каждые

10 человек свыше 29 граждан, но не

более 20 баллов

2. Дизайн-проект 1 балл – наличие;

5 баллов – дизайн-проект с текстовым

и визуальным описанием проекта, с

перечнем элементов, предлагаемых к

размещению на соответствующей

территории

3. Фотоматериалы территории 1 балл – наличие;

3 балла – фотоматериалы территории,

отражающие ее текущее состояние, в

количестве не менее 3 шт.

4. Уровень софинансирования

инициаторами проекта

1% – 1 балл;

2% – 2 балла;

3% – 3 балла;

4% – 4 балла;

5% – 5 баллов;

6% – 6 баллов;

7% – 7 баллов;

8% – 8 баллов;

9% – 9 баллов;

10% – 10 баллов

5. Финансовый вклад 0 баллов – отсутствие;

7

индивидуальных

предпринимателей и

юридических лиц в реализацию

проекта

3 балла – наличие

6. Вклад заинтересованных лиц в

реализацию проекта*

0 баллов – отсутствие;

3 балла – наличие

7. Информирование населения о

поддержке инициативного

проекта

5 баллов – использование средств

массовой информации;

3 балла – обсуждение информации о

практике поддержки инициативных

проектов, о проекте на публичных

страницах в социальных сетях;

2 балла – использование

информационных стендов и досок

объявлений

8. Численность граждан, качество

жизни которых будет улучшено

в результате реализации

проекта, чел.

1 балл – до 200 человек

2 балла – от 200 до 500 человек;

3 балла – от 500 до 800 человек;

4 балла – от 800 до 1200 человек;

5 баллов – более 1500 человек

* Вклад заинтересованных лиц в реализацию проекта предполагает

добровольное трудовое участие, которое может выражаться в выполнении

неоплачиваемых работ, не требующих специальной квалификации (уборка

мелкого летучего мусора после производства работ, покраска бордюрного

камня, озеленение территории (посадка саженцев деревьев, кустарников) и

иные виды работ по усмотрению заинтересованных лиц) и (или)

добровольное имущественное участие (например, предоставление

материалов, оборудования, инвентаря, техники).

».

8

Приложение 4

к постановлению

Администрации города Иванова

от 29.10.2024 № 2212

«Приложение 2

к постановлению

Администрации города Иванова

от 01.12.2021 № 1420

Состав комиссии по отбору инициативных проектов

в городском округе Иваново

Андреев

Иван Андреевич

депутат Ивановской городской Думы, член

комиссии (по согласованию)

Баранов

Игорь Анатольевич

председатель комитета молодежной политики,

физической культуры и спорта Администрации

города Иванова, член комиссии

Белолапова

Ольга Валентиновна

депутат Ивановской городской Думы, член

комиссии (по согласованию)

Бочкова

Галина Юрьевна

заместитель Председателя Ивановской городской

Думы, член комиссии (по согласованию)

Кривова

Наталья Александровна

начальник отдела программ развития и

реформирования управления жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города

Иванова, член комиссии

Рясина

Елена Владимировна

депутат Ивановской городской Думы, член

комиссии (по согласованию)

Серебрякова

Галина Валерьевна

заместитель начальника управления  внутренней

политики Администрации города Иванова, член

комиссии

Устинова

Юлия Юрьевна

заместитель главы Администрации города

Иванова, член комиссии

».